Civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 07.711.648/0001-15,
com sede à Rua Ana de Oliveira, nº 64 – Centro, neste Município, de
Utilidade Pública, tem por finalidade o Serviço de Acolhimento Institucional
de crianças e adolescentes de 0 a 17 anos e 11 meses.
Art. 3º - O valor da subvenção social será de R$ 1.044,00 (um mil e
quarenta e quatro reais) repassado em parcela única, com a finalidade
de executar o Projeto “Museu Catavento” conforme Plano de Trabalho
aprovado.
Art. 4º - A subvenção social autorizada por esta lei será coberta com
superávit financeiro, verificado no balanço de 31/12/2018, proveniente

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte...

L E I:
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar no exercício de
2.020, recursos financeiros ao CONDERG – Consórcio de Desenvolvi-
mento da Região de Governo de São João da Boa Vista, a importância
de R$ 328.359,60 (Trezentos e vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e
nove reais e sessenta centavos), necessários à prestação de serviços
conforme deliberação da ata da reunião do Consórcio de Desenvolvi-
mento da Região de Governo de São João da Boa Vista-CONDERG.
Art. 2º - O repasse dos recursos a que se refere o artigo anterior será
efetuado em parcelas mensais no valor de R$ 27.363,30 (Vinte e sete
mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta centavos), correspondentes
a R$ 0,30 (trinta centavos) por habitante do Município de São João da
Boa Vista.
Art. 3º - Os recursos para o atendimento das despesas autorizadas por
esta lei serão atendidos através de dotação orçamentária própria consig-